EDITAL Nº04//UNOESC-R/2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Ricardo Antonio De Marco,

por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, retifica a Homologação do Resultado do

Edital n° 04/Unoesc-R/2024, publicado em 08 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre o

processo de pré-seleção de propostas voltadas à promoção, proteção e defesa dos direitos da

pessoa idosa, em consonância com as políticas públicas da pessoa idosa em âmbito Estadual, de

acordo com as normas estabelecidas no Edital de Chamamento Público para Termo de Fomento

nº 001/2023.

Art 1º Retificar a tabela de classificação, conforme abaixo:

Onde se lê:

ORDEM UNOESC PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO CLASSIFICAÇÃO

1º Videira
César Milton

Baratto

Unoesc acolhe: Programa de

apoio à terceira idade
Classificada

2º
São Miguel

D’Oeste

Eduardo Cipriani

Schwengber

Idoso Protagonista: Promoção

da qualidade de vida da

população idosa do Extremo

Oeste Catarinense.

1º Suplente

3º Chapecó
Camilia Susana

Faler

Pesquisa, Estudo e Formação

sobre Instituições de Longa

Permanência em Santa

Catarina

2º Suplente

4º Joaçaba
Marcia Terezinha da

Rocha Restelatto

Em Movimento: Atividades

Físicas e Saúde na Terceira

Idade

3º Suplente

Leia-se:

ORDEM UNOESC PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO CLASSIFICAÇÃO

1º Videira
César Milton

Baratto

Unoesc acolhe: Programa de

apoio à terceira idade
Classificada

2º
São Miguel

D’Oeste

Eduardo Cipriani

Schwengber

Idoso Protagonista: Promoção

da qualidade de vida da

população idosa do Extremo

Oeste Catarinense.

1º Suplente

3º Chapecó
Camilia Susana

Faler

Pesquisa, Estudo e Formação

sobre Instituições de Longa

Permanência em Santa

Catarina

2º Suplente

4º Joaçaba
Marcia Terezinha da

Rocha Restelatto

Em Movimento: Atividades

Físicas e Saúde na Terceira

Idade

3º Suplente

5º Xanxerê Simone Silveira

Envelhecimento: um olhar

multidisciplinar para o

processo da senilidade ativa

4º Suplente

Art. 2°. Continuam em vigor todos os demais itens do Edital nº 04/UNOESC-R/2024.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 09 de fevereiro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc